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1:  Indledning 

Hej og velkommen til Alanya / Mahmutlar.  

I dette skriv har vi forsøgt at beskrive et par af de ture og oplevelser der er i 
umiddelbar nærhed. 

Ikke medtaget er Permukkala regionen, som er et mål selv fra Alanya 

 

Men vi har ikke selv været der i denne omgan 

 

Så jeg har fokuseret på de nærmeste oplevelser 

Nogle er beregnet på bil, andre bus eller med et Tour selskab 

 

God fornøjelse 
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2:  Udflugter og andre oplevelser 

På de følgende sider er der diverse udflugter i området. Nogle er prøvet af 
undertegnede, noget er fra brochurer vi har modtaget, og sidst men ikke mindst 
noget vores venner og familie har anbefalet 

2.1:  Dimçay (Bil, Dolmus eller Taksi) 

Floden Dimçay løber oppe fra Taurus bjergene, og ud i havet mellem Alanya og 
Mahmutlar. I krydser den når i kører på kystvejen. 

Kører man op langs flodens venstre side, (10-12 km) vil man finde en meget smuk 
natur, samt en masse små frokost restauranter lige ud til floden. Der er små ponton 
platforme ude i floden du kan sidde og spise i. 

 
Du kan også få et bord med stole ude i vandet, så I kan køle tæerne mens i nyder 
maden. 

Det ”kølige vand” køler dejligt, så man kan holde ud at sidde ude i sommervarmen. 
Der kommer mange både lokale og turister. 

PS. Priserne er steget en del deroppe, så husk at spørge hvad det koster hvis det ikke 
står på menukortet. 

2.2:  Side (Bil) 

Side er en by mellem Antalya og Alanya cirka 80 km fra Mahmutlar. Byen stammer 
fra det gamle Tyrkiet, og er man til gamle bydele af old græsk herkomst, er det en 
tur værd 

Kør mod Antalya. Lige efter byen Manavgat, kommer et skilt til venste mod Side 4 
km. (side fire som vi kalder det). Kør mod centrum, og helt ud på pynten, til i ikke 
kan komme længere. Her findes en lille P-plads, (2YTL for 3 timer). Gå ned i gennem 
byen (turistby) til havnen. Tag evt en sejltur med tur bådene.  
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Ellers hold til venstre, og følg kysten ud til templet for Apollo og Athena 

 
Følg kysten ned til det gamle bibliotek og korsfæstelses område. Gå derfra mod 
vejen forbi det romerske teater. Drej til venstre af vejen op mod P-Pladsen. I passerer 
her et lille museum på højre hånd. 

 
På vejen videre mod P-Pladsen, kommer i forbi indgangen til det romerske Teater, 
entre 10YTL / prs 

Pas på, der er oplevet en del platugler i området, der gerne vil snørre turisterne. 

Eksempelvis siger de at de kommer fra det lokale turistbureau, og så udleverer de et 
flag og en kringle. I det øjeblik du tager den første bid, vil de have penge for 
kringlen. 

Så sig NEJ TAK 
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2.3:  Manavgat Floden (Tour eller egen bil) 

Tour 

 
Er en af de udflugter der kan købes i diverse tour boder. Den købte tur inkluderer 
sejlads på Manavgat floden op til et vandfald og retur til havet, hvor der kan bades 
i henholdsvis flod og hav samtidig med at der bliver serveret frokost. Turen afsluttes 
med en bus tur til en guldsmede fabrik (det fortæller de bare ikke inden). 

Turen har fået god kritik. 

I egen bil 
Vi tog turen i egen bil, og fortsatte op i bjergene til en stor opdæmmet sø 

75 km fra Mahmutlar på landevejen mellem Alanya og Antalya ligger byen 
Manavgat. Efter at have kørt over floden, drejes tilhøjre første gang igennem 
Manavgat. Fortsæt gennem byen til et lidt skævt kryds. Der er et skilt med destination 
til 2 byer hhv 17 og 20 km skråt mod venstre. De to byer hedder næsten de samme. 
Vælg denne vej. 

Efter ca 5 km kommer en P-plads med masser af busser på højre side. Det er det 
første vandfald på turen hvor sejlturen på floden i øvrigt stopper. Vandfaldet er ikke 
stort, men.. pænt hvis der er vand i 

 

Fortsæt derefter op ad vejen til et stort skilt: Restaurant Waterfall 

Drej ned til højre og se det andet vandfald, og nyd evt en kold Tuborg. 
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Fortsæt derefter videre op igennem porten til nationalparken (entre for bil og 2 prs 1 
YTL). Kør 2 km, kør over en bro og så op ti venstre mod dæmningen.  

 
Kør ud på dæmningen ad vejen til venstre lige før ”hullet”. Der er en Pplads 
deroppe. Derefter kører i igennem ”Hullet” og ud langs søen. Følg vejen langs søen, 
helt ud til Green Canyon. Her findes en restaurant, og mulighed for at bade i søen 

 
Der så smukt der ude på landet. 

Afstanden fra landevejen til Green Canyon retur, ca 60Km 
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2.4:  Aspendos (Tour bil) 

Dette er et af Tyrkiets største og ældste amfiteatre. Det er bygget i årene 160 til 181 
af den romerske kejser Marcus Aurelius. 

Teateret bruges stadig, og der er plads til 15.000 tilskuere 

 
Det ligger mellem Antalya og Mahmutlar,  lidt fra hovedvejen. Der er ca. 100 km fra 
Mahmutlar. 

Der har i august 2005 været 3 ugentlige forstillinger. 40YTL pr person. Billetter og 
transport kan købes i div tour boder i Alanya. I sommersæsonen er der ofte 
arrangementer.  
Anbefalet tour, tag bussen til en aften forestilling. Selv om det ofte er uforståligt, 
skulle det være en stor oplevelse. 

2.5:  Strande 

2.5.1:  Mahmutlar (vores strand) 

Stranden er af groft grus. Der kan lejes lidt stole hos de hoteller der har ledig 
kapacitet, ellers tag vores campingstole med ned. 

Der bliver hurtigt dybt, og de dynninger der næste altid er der, kan have en kraftig 
understrøm, når man skal op, så pas på børn. Den er ikke børnevenlig. 

2.5.2:  Cleopatra Stranden (bil dolmus) 

Cleopatra stranden er nok Alanyas mest berømte strand Det er her alle 
turistbureauerne læsser deres gæster af. Der er ikke megen sandstrand, men en 
kombination af sand og løse sten i forskellige størrelser. Badesko kan anbefales. Der 
bliver hurtigt dybt. 

Der kan også her være store bølger og understrøm, selv om havet er helt fladt 

Men stranden er dog et sted man bør besøge. 

To liggestole + parasol, 7,5 YTL 
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2.5.3:  Incekum (bil dolmus) 

Kunne I tænke jer en dag på en, flad og meget børnevenlig sandstrand, så tag en 
tur til Incekum strand. 

Den ligger ca 25 km vest for Alanya. Følg landevejen mod Antalya. Stranden ligger 
lige efter det store Pegasus hotel.  
Tag der ud fra morgenstunden, så er i sikker på at få en P-plads, og et par ligge 
stole i vandkanten 

To stole med parasol, 10 YTL, Parkering 4 YTL. 

2.6:  Alanya Borgruin (Taksi bil) 

Borgruinen på toppen af forbjerget i Alanya er byens vartegn. Mange lokale tager 
derop. Det er et yndet mål for en weekendtur.  

Der en fantastisk udsigt deroppe fra. 

Borgen har været beboet fra år 0, og på et tidspunkt boede både muslimer og 
kristene deroppe. Der var sågar både en lille kirke og en Moske samtidig... 

 

Turen op er nemmest, hvis man kører op ovre fra Cleopatra Stranden. På vejen op 
passerer man et par restauranter der ligger med en fantasisk udsigt ud over 
bydelene Oba og Mahmutlar. 

Hvis du selv kører betales for Parkering og entre på toppen. 

Taxa’r kører i fast rutefart op og ned. Pris 5€ hver vej. 
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2.7:  Huler 

2.7.1:  Damlatas Grotten (Bil Taksi) 

Lige for foden af Borgbjerget, der hvor Cleopatra stranden starter, ligger der en lille 
drypstenshule. 

Den blev fundet fornyligt ved et tilfælde, da man skulle bruge lidt klipper til noget 
vej.  

 
Hulens indre bliver i dag brugt til asmatikere, og man ser ofte mødre med små børn 
og en madkurv sidde dernede hele dagen, efter ordination fra lægen. 

Entre ca 5 kroner pr prs. Den er over set på 10 minutter. Pas på ikke at ramme 
sammen med en bus turister. Så kan man hverken komme frem eller tilbage. 

 

2.7.2:  Dimcay hulen 

I 1986 blev denne 300 meter lange hule, Dim Magarasi, fundet. 
Kør fra Mahmutlar til Alanya hold til højre ved skiltene Dim Magasi eller Dim Cava. 

Hvis du skal se lidt mere inden du tager af sted, så: www.dimcave.com.tr  

 

2.7.3:  Bjerghulerne i Cappadocia (Tour) 

Der findes en udflugt til det centrale Tyrkiet. Man kører hjemmefra klokken 5:00 om 
morgenen, og er først fremme sidst på eftermiddagen. Turen er med to 
overnatninger. 
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Det er nogen specielle bjerg formationer med huler, som har dannet en hel lille by. 
Denne by er et af de først kendte by samfund, og man mener det er ca 10.000 år 
gammelt 

 
Turen koster ca 40 € pr prs, incl 2 overnatninger på *** hotel, ½ pension og bus. 
Drikkevarer er ekstra. (sommer 2005) 

Området er så stort at man kan vandre rundt i en uge og ikke komme samme sted to 
gange 

Bestilles hos de lokale bureauer. 

2.8:  Cypern (tour) 

I havnen i Alanya afgår der dagligt skib til Cypern i sommer perioden. Overfarten 
varer ca 3 timer. 

Der kan købes udflugter, der includerer en til flere nætter på hotel samt færgen. 

Prisen starter omkring 500Dkr pr prs. 

2.9:  Kystsejlads (tour) 

Fra havnen kan man få en hyggelig sejltur med frokost. Båden sejler ud på 
ydersiden af Borgklippen, hvorfra der kan bades og svømme ind i grotter. Senere 
sejler den langs Cleopatrastranden mod vest, hvor der et sted serveres frokost. 

Prisen includerer bådtur og frokost. Drikkevarer er ekstra. 

Der har været set delfiner på turen i april 2005 

Turene afgår fra havnen. 

2.10:   Dykning (tour eller direkte kontakt) 

Nede på havne ligger et dykkercenter. Her kan bestilles alle former for dykning. 
Turene går primært ud til ydersiden af Borgklippen.Kvalitet er pt ukendt, men 
Amphora er betegnet som OK 
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Pris vist nok incl udstyr, 2 dyk frokost og opsamling, omkring 40€ 

Kan bookes på de små tur kontorer, eller ring direkte 

 
 

2.11:  Tyrkisk Bad, Hamam 

Her kan anbefales et inde i Alanya: 

 Mimoza Hamam 
 Yurkish Bath 
 Kültür str 19 
 0242 513 9193 
 www.mimozamam.com  

Stedet er testet af birgitte og Helle. Der er 2 afdelinger, en for mænd og en for 
kvinder, hvor af sidstnævnte er for familer efter kl 18.30. 

Vask og massage, udføres af damer i dame sektionen. Uden for sæsonnen, har de 
kun en afdeling åben, så i jan 2006 var der åbent for kvinderonsdag og lørdag fra 
9 – 17. 

Så ring ind og hør nærmere. Der sidder visit kort i mappen så man kan finde derind. 

 

     
        
 


